Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 184/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
a Resolução no 017/2015–COU, o Edital no 128/2016-PRH, o Edital n.º 143/2016-PRH e o
contido no Processo n.º 7247/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para contratação
de Professor Efetivo aberto por meio do Edital no 128/2016-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA
(06) Ecologia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede – Maringá

Nome Protocolo de Inscrição
1. ANA CLAUDIA DELCIELLOS 10542/2016-PRO
2. ANDRE FELIPE BARRETO LIMA 10731/2016-PRO
3. ANDRÉ MAGNANI XAVIER DE LIMA 10737/2016-PRO
4. ANGELA TERUMI FUSHITA 10803/2016-PRO
5. ANNA CHRISTINA ESPER FARIA SOARES 10778/2016-PRO
6. ARGOS WILLIAN DE ALMEIDA ASSUNÇÃO 10811/2016-PRO
7. BARBARA DUNCK OLIVEIRA 10762/2016-PRO
8. BRUNO RENALY SOUZA FIGUEIREDO 10839/2016-PRO
9. CAROLINA REIGADA MONTOYA 9289/2016-PRO
10. CHRISTINI BARBOSA CASELLI 10134/2016-PRO
11. CLAUDIA INÊS DA SILVA 9222/2016-PRO
12. CLEITON BREDER ELLER 10608/2016-PRO
13. CRISTIANE AKEMI UMETSU 10730/2016-PRO
14. DANIEL ALVES DOS SANTOS 10817/2016-PRO
15. DANIELLE DE LIMA BRAGA 9419/2016-PRO
16. DANIELLE KATHARINE PETSCH 10613/2016-PRO
17. DAYANI BAILLY 10713/2016-PRO
18. DENISE DE ARAUJO ALVES 10304/2016-PRO
19. DIEGO SILVA FREITAS OLIVEIRA 10616/2016-PRO
20. DIOGO BORGES PROVETE 10813/2016-PRO
21. ELIANDRA MEURER 10564/2016-PRO
22. ESTEVAO ALVES DA SILVA 10610/2016-PRO
23. FABIO HIDEKI YAMADA 10665/2016-PRO
24. FERNANDO HENRIQUE MARTIN GONCALVES 9257/2016-PRO
25. FLAVIA BOTTINO 10529/2016-PRO
26. FLAVIO HENRIQUE RAGONHA 9346/2016-PRO
27. GABRIEL CESTARI VILARDI 10547/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 185/2016-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

Nome Protocolo de Inscrição
28. GABRIEL PENIDO DE OLIVEIRA 10723/2016-PRO
29. GLAUCIA SOARES TOLENTINO 10760/2016-PRO
30. GLEDSON VIGIANO BIANCONI 10181/2016-PRO
31. GUSTAVO HENRIQUE ZAIA ALVES 10780/2016-PRO
32. HUGO JOSE MESSAGE 10784/2016-PRO
33. IGOR DE PAIVA AFFONSO 10820/2016-PRO
34. JOÃO CARLOS BARBOSA DA SILVA 9941/2016-PRO
35. JOÃO PAULO ALVES PAGOTTO 10787/2016-PRO
36. JULIA LINS LUZ 10806/2016-PRO
37. JULIANA DEO DIAS 10783/2016-PRO
38. KATIA JANAINA ZANINI 10815/2016-PRO
39. LUCIANO LAZZARINI WOLFF 10792/2016-PRO
40. LUISA MAFALDA GIGANTE RODRIGUES

CARVALHEIRO
10611/2016-PRO

41. MARCIO JOSE DA SILVEIRA 10800/2016-PRO
42. MARCIO LEITE DE OLIVEIRA 9263/2016-PRO
43. MARCIO SEIJI SUGANUMA 10834/2016-PRO
44. MARCO JACINTO KATZENBERGER BAPTISTA NOVO 10734/2016-PRO
45. MÔNICA CENEVIVA BASTOS 10407/2016-PRO
46. NATÁLIA CARNEIRO LACERDA DOS SANTOS 10819/2016=PRO
47. NATALIA FELIX NEGREIROS 10619/2016-PRO
48. PATRÍCIA ALMEIDA SACRAMENTO 10437/2016-PRO
49. PATRICIA BULBOVAS 10566/2016-PRO
50. PATRICIA PEREIRA GOMES 10732/2016-PRO
51. PAULINO BAMBI 8679/2016-PRO
52. PEDRO CARLOS PINHEIRO 10618/2016-PRO
53. PEDRO GIOVÂNI DA SILVA 9700/2016-PRO
54. PETERSON TREVISAN LEIVAS 10612/2016-PRO
55. PIETRO KIYOSHI MARUYAMA MENDONCA 10429/2016-PRO
56. POLIANA MENDES 9059/2016-PRO
57. PRISCILA LEMES DE AZEVEDO SILVA 10348/2016-PRO
58. RAFAEL ANTUNES BAGGIO 9809/2016-PRO
59. RAFAEL MARCOS TOFOLI 10825/2016-PRO
60. RAUL RENNO BRAGA 9449/2016-PRO
61. RENATO BOLSON DALA CORTE 10565/2016-PRO
62. RICARDO LOURENÇO DE MORAES 10809/2016-PRO
63. ROBERTA THAYS DOS SANTOS CURY 10609/2016-PRO
64. ROBERTH FAGUNDES DE SOUZA 9191/2016-PRO
65. RODRIGO DE MELLO 10617/2016-PRO
66. ROSA MARIA DIAS 10824/2016-PRO
67. SAMA BEATRIZ KUHN 10653/2016-PRO
68. SARA DA SILVA ABES 9783/2016-PRO
69. SEBASTIAN FELIPE SENDOYA ECHEVERRY 10364/2016-PRO
70. SIMONE JAQUELINE CARDOSO 8891/2016-PRO
71. STEFANO ZORZAL DE ALMEIDA 10567/2016-PRO
72. SYBELLE BELLAY 10652/2016-PRO
73. THADEU SOBRAL DE SOUZA 10607/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 185/2016-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

Nome Protocolo de Inscrição
74. VANIA MARA BOVO SCOMPARIN 9646/2016-PRO
75. WALLACE BEIROZ IMBROSIO DA SILVA 10735/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(21) Serviço Social
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ADRIANA MARTINS GOMES 10751/2016-PRO
2. ADRIELE ANDRÉIA INACIO 10668/2016-PRO
3. ALEX FABIANO DE TOLEDO 8897/2016-PRO
4. ANA CAROLINA BECKER NISIIDE 10801/2016-PRO
5. ANA MARIA MENEZES 9797/2016-PRO
6. ANDRE ALVES PEREIRA 10650/2016-PRO
7. ANDRÉ MANCEBO MAZZETTO 10528/2016-PRO
8. ANDREIA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA 10755/2016-PRO
9. ANE BARBARA VOIDELO 9158/2016-PRO
10. CARLA REGINA MOREIRA** 10770/2016-PRO
11. CAROLINE BECHER 10802/2016-PRO
12. CLAUDIA DE JESUS OLIVEIRA 10341/2016-PRO
13. CLAUDIANA TAVARES DA SILVA SGORLON 10599/2016-PRO
14. CLEONICE DE FATIMA RAIMONDO 10620/2016-PRO
15. CRISTIANE MULLER CALAZANS 10862/2016-PRO
16. DANIELE MORAES CECILIO 10836/2016-PRO
17. DANILLO FERREIRA DE BRITO 10828/2016-PRO
18. DAVI MACHADO PEREZ 9130/2016-PRO
19. EDINAURA LUZA 10333/2016-PRO
20. EDUARDO LUIZ COUTO 10740/2016-PRO
21. EMANUEL JONES XAVIER FREITAS 10814/2016-PRO
22. EMILIE FAEDO DELLA GIUSTINA DE CAMPOS 10438/2016-PRO
23. ERONILDO JOSE DA SILVA 10622/2016-PRO
24. ESTER TAUBE TORETTA 10621/2016-PRO
25. FERNANDA NUNES ROZA MANGINI 10743/2016-PRO
26. FERNANDO GUIMARÃES OLIVEIRA DA SILVA 10705/2016-PRO
27. FLAVIA GRANZOTTO FACHINI 10530/2016-PRO
28. HAYESKA COSTA BARROSO 10750/2016-PRO
29. INÊS DA SILVA MOREIRA 10759/2016-PRO
30. JAQUELINE ZUIN DOS SANTOS 10745/2016-PRO
31. JOSIANE GRASIELLA CARLET BOCARDI 10808/2016-PRO
32. JULIANA DE AQUINO FONSECA DORONIN 10753/2016-PRO
33. KARINE WLASENKO NICOLAU 8616/2016-PRO
34. KARINE WLASENKO NICOLAU 10176/2016-PRO
35. LILIAN TATIANE CANDIA DE OLIVEIRA 10789/2016-PRO
36. LÍVIA NEVES ÁVILA 10180/2016-PRO
37. LUCIANA ROSA CAMPOS 9891/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 185/2016-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 4

Nome Protocolo de Inscrição
38. LUCIANE MARTINI 10389/2016-PRO
39. NATHÁLIA ALINE ANDRADE** 10807/2016-PRO
40. PETERSON ALEXANDRE MARINO 10682/2016-PRO
41. PRISCILA DE SOUZA 10280/2016-PRO
42. RAFAEL BOZZO FERRAREZE 10563/2016-PRO
43. RAFAEL GARCIA CARMONA 10623/2016-PRO
44. ROBERTA STOPA 10746/2016-PRO
45. ROSANI BORIN 10833/2016-PRO
46. SALYANNA DE SOUZA SILVA 10739/2016-PRO
47. TACIANE COUTO GONÇALVES 10748/2016-PRO
48. TATIANA FREIRE DA SILVA 10749/2016-PRO
49. THAIS PEINADO BERBERIAN 9298/2016-PRO
50. THIAGO RODRIGO DA SILVA 10718/2016-PRO
51. VERONICA MEDEIROS ALAGOANO 10812/2016-PRO
52. WAGNER HOSOKAWA 10527/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL
(46) Direito Processual Civil
02 vagas / 40 horas semanais – Campus Sede – Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
1. ADRIANA REGINA BARCELLOS PEGINI 10615/2016-PRO
2. ADRIANO BARBOSA 10724-2016-PRO
3. ALESSANDRA MIZUTA DE BRITO 10541/2016-PRO
4. ALINE REGINA DAS NEVES 10744/2016-PRO
5. ANA CLAUDIA ROSSANEIS 10829/2016-PRO
6. ANTONIO CARLOS GOMES 10838/2016-PRO
7. ANTONIO CARLOS GOMES 10799/2016-PRO
8. BRUNO SMOLAREK DIAS 10725-2016/PRO
9. CARLOS EDUARDO DIPP SCHOEMBAKLA 10727/2016-PRO
10. CELINA RIZZO TAKEYAMA 10863/2016-PRO
11. CLAUDIA CRISTIANE JEDLICZKA 9576/2016-PRO
12. CLAUDINEIA VELOSO DA SILVA 10822/2016-PRO
13. FABRÍCIO FAZOLLI 10823/2016-PRO
14. FILIPE BRAZ DA SILVA BUENO 9782/2016-PRO
15. FERNANDO RODRIGUES DE ALMEIDA 10853/2016-PRO
16. FLÁVIO BENTO 10796/2016-PRO
17. HENRIQUE GARBELLINI CARNIO 10377/2016-PRO
18. KARINNE EMANOELA GOETTEMS DOS SANTOS 10805/2016-PRO
19. KELLEN CRISTINA GOMES BALLEN  10821/2016-PRO
20. KENDRA CORREA BARÃO HOEPERS 10827/2016-PRO
21. LUCIMARA PLAZA TENA 10799/2016-PRO
22. LUIZ GUSTAVO LIBERATO TIZZO 10788/2016-PRO
23. MANOEL CARLOS FERREIRA DA SILVA 10562/2016-PRO
24. MARCELO NEGRI SOARES 9332/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 185/2016-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 5

Nome Protocolo de Inscrição
25. MARCIO ANTONIO LUCIANO PIRES PEREIRA 10841/2016-PRO
26. MARCOS NOBORU HASHIMOTO 107822016-PRO
27. MARCUS GEANDRE NAKANO RAMIRO 10772/2016-PRO
28. MARLI APARECIDA SARAGIOTO PIALARISSI 10816/2016-PRO
29. MELRIAN FERREIRA DA SILVA SIMÕES 9686/2016-PRO
30. MURIANA CARRILHO BERNARDINELI 9825/2016-PRO
31. MURIEL AMARAL JACOB 10804/2016-PRO
32. NAIMA NAMI SORESINI MACAGNAN 9704/2016-PRO
33. PAULO CESAR DE SOUSA 10864/2016-PRO
34. RAFAEL ALTOÉ 10838/2016-PRO
35. RAFAEL DE OLIVEIRA GUIMARÃES 9363/2016-PRO
36. RAFAEL GOMIERO PITTA 10651/2016-PRO
37. RODRIGO VALENTE GIUBLIN TEIXEIRA 10795/2016-PRO
38. ROSELI BORIN 10729/2016-PRO
39. SARAH TAVARES LOPES DA SILVA 10685/2016-PRO
40. TATIANA DE FREITAS GIOVANINI MOCHI 10793/2016-PRO
41. TIAGO FREIRE DOS SANTOS 10717/2016-PRO
42. VALÉRIA JULIÃO SILVA MEDINA 10738/2016-PRO
43. WILSON EUCLIDES GUAZZI MASSALI 10657/2016-PRO

Maringá, 17 de outubro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários